30 Et in lege, de qua loquimur *dict. tit. 48.* præcipuus finis, & ratio inducendæ viæ summariæ consistit in utilitate publicâ, ne scilicet lite diu pendente partes ad arma veniant *ex l. Equifinum ff. de usufruct.* observavit *Gail. lib. 1. observ. 7. numer. 5.* sequitur *Posth. de manuten. observ. 77. numer. 10. Cancer. tom. 2. var. tit. de except. cap. 18.*

num.  
bimus  
mer. 8  
de Me  
mer.  
31  
fus fu  
tore i  
non i  
dictis  
potest  
summa  
judici  
Gom.  
3. nu  
1. de  
Cabe  
mer. 2  
num.  
32  
non  
summa  
utilita  
public  
mitti  
ff. so  
dict.  
quo d  
26.  
33  
terit  
rijs re  
public  
prohi  
js Me  
29.  
34  
cedan  
decis.  
tit. 4  
marie  
princ  
& dic  
ciarj  
vatus  
renun  
quia  
calum  
3. nu  
num.

num. 30. in fin. quod cum alijs confirmamus rationibus latius dubitat. 44. à numer. 8. cum sequentib. alia cumulat Gom. de Moraes de execut. lib. 1. cap. 1. numer. 6. § 7. & cap. 5. num. 50.

31 Ergò, cum cognitio, & processus summarius sit introductus à Legislatore in utilitatem publicam primario, & non in favorem spoliati principaliter ex dictis supra à num. 27. cum sequent. non potest spoliatus agens renuntiare viæ summariaë, & replicam inducere contra judiciales terminos causæ summariaë: Gom. de Moraes de execut. lib. 1. cap. 3. num. 30. cum alijs Fermosin. in cap. 1. de restit. spoliat. quæst. 1. numer. 1. Cabed. diversor. jur. lib. 4. cap. 10. numer. 29. Guerreyr. de privileg. cap. 4. num. 8.

32 Probatur sextò, ex eo quod, si non acquiescas, imò istes cognitionem summariam æquè principaliter respicere utilitatem privatam spoliati, sicut & publicam reipublicæ, ut in genere admittit Barbof. 1. part. l. 1. numer. 67. ff. solut. matrim. & in simili Moraes dict. lib. 1. cap. 2. numer. 10. & 11. in quo distinguemus dubitat. 44. à numer. 26.

33 Utrique nec in his terminis poterit spoliatus viæ, & terminis summarijs renuntiare; quia non potest utilitas publica à privata separari: ex l. Quos prohibet ff. postulando Bart. & alijs Moraes dict. lib. 1. cap. 3. numer. 29.

34 Probatur septimò, quia, etsi concedamus judicantibus cum Pereyr dict. decis. 22. numer. 4. Legislatorem dict. tit. 48. sanxisse in causis vis novæ summariaë procedendum in favorem spoliati principaliter; (quod est falsum ex dictis, & dicendis) tamen in hac materia judiciarij ordinis lex facit, quod favor privatus consideretur ut publicus adhoc, ut renuntiare non possit: ex l. 2. §. sed quia veremur Cod. de ur. jur. propter calumn. Moraes dict. lib. 1. dict. cap. 3. num. 25. & 26. cum. Barbof. 1. part.